
1 

 

 

 
 

All’Albo d’Istituto  
All’Amministrazione Trasparente  

Agli Atti  
Al sito web Sezione PNRR NEXT GENERATION CLASSROOM  

 

OGGETTO: Decreto di pubblicazione della graduatoria definitiva e individuazione collaudatore relativa 

all’avviso di selezione per il conferimento per l’incarico individuale di Collaudatore per l’attuazione del 

progettoPNRR - Next generation classrooms - Ambienti di apprendimento innovativi” – Progetto dal titolo 

“ICT 4.0 : A scuola di Innovazione, Cambiamento, Trasformazione ”. 

Codice Progetto M4C1I3.2-2022-961-P-15399 

CUP: I44D23000320001 

IL DRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 
e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 
VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo unico delle 
disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa»; 
VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento 
del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 
VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto 
di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 
amministrazioni»; 
VISTO il decreto legislativo dell’8 aprile 2013, n. 39, avente ad oggetto «Disposizioni in materia di 
inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in 
controllo pubblico, a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»; 
VISTO il decreto legislativo del 15 giugno 2015, n. 81, concernente «Disciplina organica dei contratti di lavoro 
e revisione della normativa in tema di mansioni, a norma dell'articolo 1, comma 7, della legge 10 dicembre 
2014, n. 183»; 
VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, recante 
il «Codice in materia di protezione dei dati personali»; 
VISTO il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, del 12 
febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 6, paragrafo 2; 
VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che integra il 
regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa 
e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa 
e della resilienza»; 
VISTA la Linea di Investimento 3.2 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, Componente 1), 
denominata «Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori»; 
VISTA la Strategia per i diritti delle persone con disabilità 2021-2030 della Commissione europea; 
VISTA la Circolare della Presidenza del Consiglio dei ministri – Dipartimento della funzione pubblica n. 2 
dell’11 marzo 2008, avente ad oggetto «Legge 24 dicembre 2007, n. 244, disposizioni in tema di collaborazioni 
esterne»; 
VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 
2015, n. 107»; 





2 

 

 

 
 

VISTA la Circolare del Ministero dell’istruzione, dell’università e della ricerca n. 34815, del 2 agosto 2017, 
relativa alla procedura di individuazione del personale esperto e dei connessi adempimenti di natura fiscale, 
previdenziale e assistenziale; 
VISTO il Decreto Ministeriale 8 agosto 2022, n. 218, relativo al riparto delle risorse fra le istituzioni scolastiche 
per l'attuazione del Piano Scuola 4.0 nell'ambito dell'Investimento 3.2 del PNRR: scuole innovative, cablaggio, 
nuovi ambienti di apprendimento e laboratori; 
VISTA la Nota MIM n. 107624 del 21 dicembre 2022 recante “Istruzioni operative” per la Scuola 4.0; 
VISTA la Nota MIM n. 4302 del 14 gennaio 2023 recante le FAQ relative alla Missione 4 Istruzione e ricerca – 
Investimento 3.2 del PNRR – Scuola 4.0. circa l’eventuale ammissibilità delle spese per il personale scolastico 
interno, coinvolto nella gestione dei progetti PNRR; 
RICHIAMATA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 37 del 22/12/2023 e successive modificazioni e 
integrazioni con la quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022-2025; 
RICHIAMATA la delibera del Consiglio di Istituto n. 44 del 25/01/2023 di approvazione del programma 
annuale dell’esercizio finanziario 2023; 
RICHIAMATA la delibera n. 50 del 18/05/2023 del Collegio dei docenti di adozione del progetto; 
RICHIAMATA la delibera n. 50 del 05/04/2023 del Consiglio di Istituto di adozione del progetto; 
PRESO ATTO che per l’investimento 3.2 Azione 1 Next Generation Classrooms è stato generato il CUP 
I44D23000320001 ed inserito in piattaforma FUTURA; 
PRESO ATTO che in data 17.03.2023 con nota prot. 46441 è stato rilasciato in piattaforma l’accordo di 
concessione firmato dal Direttore Generale e coordinatore dell’Unità di missione per il PNRR assunto al prot. 
3639 del 27.03.2023; 

RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio n. prot. 3648 del 27/03/2023; 
CONSIDERATO che per riuscire a realizzare quanto previsto dalla Missione 4 Istruzione e ricerca – 
Investimento 3.2 del PNRR – Scuola 4.0, il Collaudatore costituisce uno strumento operativo fondamentale; 
VISTO il decreto n. 6062 del 25/05/2023, con il quale l’Istituzione scolastica ha definito l’avvio di una 
selezione volta al conferimento di un incarico individuale, avente ad oggetto procedura di selezione interna 
per incarico di collaudatore; 
VISTO l’Avviso di selezione interna per l’incarico di collaudatore prot. n. 6072, pubblicato dall’Istituzione 
Scolastica in data 25/05/2023; 
VISTO in particolare, l’art. 6, comma 1, del succitato Avviso, ai sensi del quale «Gli interessati dovranno far 
pervenire la propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 24:00 del 01/06/2023»; 
CONSIDERATO che alla data del 01/06/2023, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle 
candidature, non sono pervenute candidature da parte del personale interno all’Istituzione; 
VISTA la dichiarazione di assenza di candidature interne per l’incarico di collaudatore prot. n. 6347, del 
05/06/2023; 
VISTO il decreto n. 6088 del 25/05/2023, con il quale l’Istituzione scolastica ha definito l’avvio di una 
selezione volta al conferimento di un incarico individuale, avente ad oggetto procedura di selezione ESTERNA 
per incarico di collaudatore; 
VISTO l’Avviso di selezione esterna per l’incarico di collaudatore prot. n. 6113, pubblicato contestualmente, 
dall’Istituzione Scolastica in data 26/05/2023 considerati i Termini stringenti di attuazione del progetto; 
VISTO in particolare, l’art. 6, comma 1, del succitato Avviso, ai sensi del quale «Gli interessati dovranno far 
pervenire la propria candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 24:00 del 09/06/2023»; 
CONSIDERATO che alla data del 09/06/2023, scadenza prevista dall’Avviso per la presentazione delle 
candidature, è altresì pervenuta n. 1 candidatura da personale esterno; 



3 

 

 

 
 

PRESO ATTO del decreto di composizione della Commissione e della sua regolare convocazione di cui al n. 
6667, del 12/06/2023; 
PRESO ATTO del verbale della Commissione di valutazione curricula collaudatore di cui al Prot. 6823 
del   14/06/2023; 
VISTA la graduatoria provvisoria pubblicata con nota prot. 6863 del 14/06/2023;  
RILEVATO che non vi è stato reclamo avverso tale graduatoria;  
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente avviso 

DECRETA 

la pubblicazione in data odierna della graduatoria definitiva relativa alla figura di esperto COLLAUDATORE 
tecnico per il progetto  di cui in premessa. 

 

CANDIDATO PUNTEGGIO COMPLESSIVO 

FIORILLO GIOVANNI 100 

 
- L’individuazione del sig. FIORILLO GIOVANNI quale avete diritto all’incarico di COLLAUDATORE TECNICO 

per l’attuazione del PNRR - Next generation classrooms - Ambienti di apprendimento innovativi” – 
Progetto dal titolo “ICT 4.0 : A scuola di Innovazione, Cambiamento, Trasformazione ”.Codice Progetto 
M4C1I3.2- 2022-961-P-15399CUP: I44D23000320001 
 

- Ai sensi dell’art. 31 e dell’art. 10 del D. Lgs. n 50/2016, il RUP (Responsabile Unico del Procedimento) è il 
Dirigente scolastico prof.ssa Raffaella Capuano.  

 
Avverso il presente provvedimento, è ammesso ricorso al Tar entro 60 giorni o ricorso Straordinario al Capo 
dello Stato entro 120 gg. 
 
Il presente decreto viene reso pubblico mediante pubblicazione su Albo pretorio, nell’apposita sezione del 
sito e in Amministrazione Trasparente  

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Raffaella Capuano 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 

D.Lgs 82/2005s.m.i. e norme collegate 


		2023-06-21T13:52:48+0200
	RAFFAELLA CAPUANO




